
平成３０年９月１２日 

保護者の皆さまへ 

大阪市立新巽中学校 

校長 西 本   晃 

 

生徒の安全確保について 

 

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び

申しあげます。平素は本校の教育にご理解とご協力を賜りましてありがとうご

ざいます。 

 さて、新巽中学校近隣で警察事案が発生し、今も犯人が逃走しているとの情

報がありました。学校での安全対策として、本日は部活動を中止し、教職員が

引率して集団下校します。下校後は外出しないようご指導ください。 

 明日の登校については、複数人での登校をするように指導しております。ご

家庭でも、子どもたちの「安全確保」にむけた指導をよろしくお願いいたしま

す。 

また、不審者や不審な車を見かけた時、何か危険を感じた時には、１１０番

通報をするなどよろしくお願いします。 

 

◆大阪府のＨＰより「安まちメール」（不審者情報）をダウンロードすること

ができます。 

    http://www.info.police.pref.osaka.jp/ 

 

          新巽中学校 ☎０６－６７９３－７４１５ 

          生野警察署 ☎０６－６７１２－１２３４ 

 

http://www.info.police.pref.osaka.jp/

